et uno di respeto, a la Signoria nostra, con fiorini 80 a l'anno de sa

lario . Fu presa. Ave : 161 , 2, 0.

Fu posto, per il Bragadin et Tiepolo soli, che vacando el primo

loco da matina di Raxon civil, sia conduto a lezer missier Franceschin

da Corte, qual zà anni 37 in 40 ha lecto questa lectura , con salario

de ducati 1000 a l'anno, et questo per anni 4 di fermo et uno di ri

speto a la Signoria nostra.

Et sier Sebastian Foscarini el dotor contradisse, dicendo che si

meteria confusion nel Studio, et non si voria dar el primo loco ad al

eun , ma ben farli concorenti.

Et li rispose sier Lorenzo Bragadin. Andò la parte : 190 di la

parte, 37 di no , 15 non sincere . Fu presa .

Fu posto, per tutti tre , che vacando il secondo loco de la pratica

de medicina a Padoa, sia conduto a lezer a la dicta lectura missier

Francesco Vittoria deto Memoria, qual ha lecto a Padoa , con salario

di fiorini 500 a l'anno per uno anno di fermo et uno di rispeto . Ave

161. 5 , 0. (XLIX, 97).
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210. A di primo [dezembrio 1528] . Veneno in Collegio li deputati

sopra lo studio di Padoa, et feno lezer alcune parte, voleno meter in

Pregadi . (XLIX, 212).

211. A di primo [dezembrio 1528] . Fu posto , per sier Lorenzo

Bragadin, sier Sebastian Foscarini dotor, sier Nicolò Tiepolo dotor,

riformatori del studio di Padova : cum sit che domino Mariano da Su

cino da Siena habbi letto la ordinaria in iure civili da sera, il qual

vol augumento, per tanto sia condutto per anni tre di fermo et uno

di rispetto con fiorini 800 a l'anno, ma per questo anno habbi solum

fiorini 625, li altri anni fiorini 800. Ave : 139 , 26 , 3. Fu presa.

Fu posto, per i ditti , che a la lectura de la instituta, qual è prin

cipio di raxon civil et canonicha, sia conduto domino Zuan Francesco

Tolentino , qual ha letto molti anni questa lettura et di le altre, però

sia condutto per anni 3 et uno di rispetto con fiorini 120 a l'anno.

Ave 144, 13 , 5. Fu presa.

Fu posto , per li ditti, che a maestro Matheo da Corte, qual leze

la theoricha di medicina ordinaria, et non vol più lezer senza augu

mento, però sia preso che li sia dato augumento di ducati 100 d'oro

in oro largi comenzando dal 1529, et sia condutto per anni 3 di fermo

et uno di rispetto , et comenzi il tempo l'anno presente con il salario

di ducati 700 d'oro, et poi habbi ducati 800 d'oro in oro largi. Ave

130 , 35 , 4. Fu presa. (XLIX, 213-214).

212. A dì 18 avosto 1529] . Vene l'orator di Franza , nuovo , monsignor